
1

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto
Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO)

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it
Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it 
Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372

Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto a Esperto esterno per progetto  “ 3 – 5 
anni”

   CUP: F69F19000350007

Determina dirigenziale

Acquisizione di servizi di prestazione d’opera intellettuale. 

Il Dirigente Scolastico

Visto il  D.L.vo 165/2001 artt. 5-7 ; "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche".

Visto  il D.I.  n. 129/2018 Regolamento di contabilità.

Vista la Legge 27/12/2006 n. 296,  “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale
 e pluriennale dello Stato”,  e successive modificazioni.

Vista la Legge 24/12/2012 n. 228 , “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato”,   art. 1 commi da 149 a 158.

Visto il D.L.vo 29/1993 Razionalizzazione della organizzazione delle Amministrazioni pubbliche e 
revisione della disciplina in materia di pubblico impiego.

Visto il  D.I. 326/1995 Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 
iniziative di formazione.

Vista la L.R. 12/03 – Diritto allo studio- interventi di qualificazione scolastica 3-5 anni.– Progetto di 
qualificazione A.S. 2019/2020. 

Vista la proposta dell’ Associazione Formati Sensibili di Budrio (BO) per l’ attivazione di Laboratori 
di formazione rivolti agli alunni della scuola dell’ Infanzia “Scagliarini” dell’ I.C. 1 Decima Persiceto, 
con il supporto di esperto del progetto  Pingelap  all’ interno del progetto in rete “3-5 anni”.

Vista la validità degli obiettivi didattico  -educativi.

Considerato che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che  nella 
scuola non sono disponibili le professionalità richieste.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003078 - 26/02/2021 - C14 - Contabilità general - U



2

Considerato   che   il   progetto è  rivolto   agli   alunni   della   scuola   dell’infanzia   e coinvolge   
 le sezioni dei bambini di  3, 4 e  5 anni.

Valutata  positivamente la proposta progettuale presentata dall’Associazione Formati Sensibili
 in data 20/02/2020.

Considerato che a seguito dell’ emergenza sanitaria dovuta a COVID – 19, dei conseguenti decreti 
emanati dal Governo per l’ anno 2020, sono state sospese le attività didattiche in presenza per 
a.s. 2019/2020.

Considerato  che  la  referente  del  progetto  chiede  di  avvalersi  dell'ausilio  della  Associazione 
Formati Sensibili di Budrio (BO).

Visto che l’Associazione Formati Sensibili ha mantenuto valida l’ offerta riprogrammando nel 
rispetto della normativa COVID – 19  i percorsi  laboratoriali considerando sezioni – bolla e non 
gruppi di bambini di età omogenea.

DETERMINA

di  affidare  all’Associazione “Formati Sensibili” di Budrio (BO),  l'incarico  per  la  realizzazione  del 
progetto “3 – 5 anni”,  rivolto  a  bambini  frequentanti  la  scuola  dell’infanzia “Scagliarini” di   
San Matteo della Decima,  e di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per 
la regolare esecuzione tramite stipula di contratto di prestazione d'opera.
L’ importo complessivo ammonta € 800,00,  onnicomprensivo di tutti gli oneri carico dipendente 
e datore di lavoro.
La spesa sarà imputata all’aggregato P02-01 del Programma annuale E.F. 2021, precisando che la 
somma si riferisce ai fondi destinati ma non utilizzati nell’ anno 2020 per progetto di qualificazione 
3-5 anni 2019/2020 ;

                                                                  Il Dirigente Scolastico
                                                                                         Prof. Massimiliano Angelo Campisi

   

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003078 - 26/02/2021 - C14 - Contabilità general - U


